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ZlIł<\CZIlik nr 2 do u,ta\vy '1. dnia 
28 gru dn ia 1957 r . o prow i zor iulII 
b udżelowyIlł tld 1 i(wclltal 1958 r. 
(poz. 2). 

DOTACJA WYIWWNAWCZA DLA ZBIORCZYCH BUDŻETÓW WOJEWODZTW 

w t ysiąc a ch złoty ch 

LP: ł "y o j e wódz t w o ł 
Prow J'.wriuJIl na okres · 

od I stycz n ia do 31 marca 1958 r. 

l ID : s t. W arszaw a 397.000 
21 m. Kra.ków 68.0nO 
3 m . Łódź 191000 

" m . Poznań 14.000 
5 m. VI/rocław 63000 
6 woj. b i ał oslock ie 165.000 
1 " 

bydgosk ie 97.000 , 
8 " 

gdańskio 218.000 
9 .. k iel€ckie 155.000 

10 " 
koszal i ńsk ie 151.000 

11 " 
k rakowskie 238.000 

. 12 
" 

lubelskie 165 .000 
13 " 

łódzkie 135.000 
14 

" 
oJ sztyóskie 157.000 

15· " 
op.olsk ie 133.000 

16 " 
pozniJńskie 1(501)0 

17 " 
rzeszowskie 193.000 

18 katowick ie . 5SR .OOO 
" 19 
" 

szcze.cir'lski e I Ra.ono 
20 " 

warszawskie 21 4 000 

21 " 
wrocławskie 286.000 

22 " zielonogórskie , 155.000 

O g ó ł e m 4.0S6 .000 
... .. . " , . 

~ -

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 28 grudn ia 1957 r. 

w 8prllwle szczegółowego okreś lenia przedmiotów opłaty skarbowe1. sławek opIaty oraz zwolnień od tej opłaty. 

Na podstawie art. 1 ust. 3 us tawy z dnia 13 grudnia 
1951 r. {) opłacie skarbowej ~Dz. U. Nr l , poz. 1) z.arzą­

dz .• si" co następuje: 
,/ 

' Rozdział I. 

Podania l załączniki :do podań. 

§ 1. L Opłata skarbowa od podań wynosI: 
l) od podania o wydan ie uprawn ień przemysło­

wych przewidzianych prawem przemysłowym 
z wyjątkiem wymienionych w pkt 2, od po­
dania o wydanie ·ze·zwolenia wymaganego 
przez inne przepisy niż prawo przemysłowe­

na stałe prow adzen ie przedsiębiorstw a lub 
o rozszerzenie udzielonego już uprawnienI a 

) (zezwolenia) na prowadzenie przedsięb iorstwa 

oraz od podani a o zatwierdzenie urządzen i a 

lub zmianę w urządzen i u przedsiębiorstwa 

a jeżeli obowiązujący przepi s wyraźnie wy­
maga oględzin na mie jscu p l'zed za ła twieniem 

podan ia 

100 zł , 

200 z ł ; 

2) od podania ( zgłoszenia) o wydanie karty rze· 
mieś lniczej , od podania o po twie rdzenie , zgło ­

szen ia przemy s łu polegająceg o na wykon ywa­
niu usług nieprzemys l.owych, od podania o 
w y danie licencji na przemysł okrężny, od po­
dani a o rozszerzenie udzielonego już uprawnie­
n ia oraz od pod an ia · o zatwierdze n ie urządze- ' 

nia. lu b zmianę w urządzeniu przedsiębiorstwa 

3) od podan ia o zezwolenie na czasowe p raw a­
dzenieprzedsi ębiorstw a . od podania o wyda­
nie duplikatu zezwo lenia na stale lub czaso wa 
p rowadzen ie przedsięb io rstwa . od po da rlia o 

. wpisan ie zmiany si edz iby przedsię biorstwa w 
wydanym zezwoleniu lub , o dokonani e w n im 
innych zmian o cha rakte rze porządkowym 

4) od p odania o zez wolen ie na dorywcze imprez y 
rozryw kowe lu b widow iskowe . 

5) od podania o w ydanie paszportu zagraTl'iczne­
go zwyczajnego lub innego dokumen tu up raw­
n i ającego do przek roczen ia g ranicy 

6) od podan ia o wydan ;e ' c1o wodJ re je.-t:'acji' (ze­
zwolen ia) na wy rób, n apra w ę i sprzed aż na-

50 zł, 

50 zł , 

50 z ł, 

,O z ł ; 
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Tl,t;dz i miern iczyc h lu b wyrobó w z me tali szla­
cnelnych a lbo o wydanie zelwolenia na ko­
rzyslan,e z u p r a w n ień punk tu legalizacyjnego 

7) oSi pod iln ia o dopuszcze nie do ruchu urządzell 

k o tłowych lub dzwigowych 

8) od zglosi en ia w urzędz ie patentowym: 

al, '''' ynalazku 
b) wzorów u żytkowych lub zdobniczych 
cj znaku towarowego. 

9) od podania nie wym ienionego w punktach po­
przedzających, jak również od wniosku o usta­
lenie podatków w formie rycz ałtu (oplaly za 
kartę podatkową) 

2. Opłata skarbowa od zalącznika do podania 
podlegającego opłacie, bez wz~ędu na to, czy jest 
nim oryginał lub odpis, czy od niego uiszczono 
już jakąkolwiek opłatę, wynosi 

50 zł; 

100 zł; 

250 zł; 

180 zł, 

200 zł; 

10 zł. 

2 zł. 

3. Podanie wniesione przez jedną osobę, choćby doty­
czyło dwu lub więcej spraw, podlega jednokrotnej ' opłacie 
według stawki najwyższej; Jeżeli z tych spraw przedmiotem 
xałatwienia będzie tylko jedna, opłatę pobiera się według 

stawki przypadającej ' od ,tej sprawy. 

4. Podanie wniesione przez dwie łub więcej osób podle­
ga opłacie jednokrotnej, jeżeli po chodzi od współwłaścicieli 

l dotyczy ich wspólnego majątku lub jeżeli wyrażone w po­
daniu' żądanie opierjl się na tym samym tytule prawnym. 
W innych przypadkach opła t ę pobiera się od każdej z za-, 
interesowanych osób. 

5. Protokół zastępujący podanie podl ega opłacie takiej 
Mmej jak podanie. 

6. Każde podanie w tej samej sprawie wniesione do 
różnych organów Władzy lub administracji państwowej podle­
ga odrębnej opiacie . 

7. Podanie ponowne, z którym tylko zlożone zostają za­
łączniki lub w którym podatnik ponagla załatwienie pierw­
szego podania , nie podlega opIacie skarbowej . 

8. Zgloszenia składane w dopełnieniu us tawowego obo­
w iąz ku lub na żądanie organu pilJ1stwowego nie są poda­
niami i nie podl~gają opłacie skarbowej. Nie dotyczy to 
zgloszeli wymieniony ch w us t. 1 pkt 2, 6, 8 i 9. 

§ 2. 1. Wolne są od opiaty skarbowej podan i'a: 

1) zawierające wn ioski w sprawach publi cznych albo wia­
domoś ci ud zielane w sprawie publicznej w myśl obo­
wiązującego przepisu lub n a żądanie władzy; wnioski 
o wydan ie świadectw, których posiadanie jest przez obo­
w i ązuj ące przepisy nakazan e ze względ'ów publ icznych; 
wnioski w sprawach wyborów do samorządu gospodar-

. czego oraz pow olywania kom-isji poda tkowych; 

2) w spJ'awach odznaczcó za za sługi publiczne; 

3) o wydanie 'zezwoleń upoważniających do przekraczania 
g ranicy, przewid~ianych w umowach międzynarodowych 

o ułatwienia ch w małym ru chu granicznym; . 

4) dotyczące nauk'i, ~zkolnictwa "j oświaty pozaszkolnej oraz 
zdrowia; 

5) o wyrlanie św iadectw niezbf;dnych do uzasadnienia wnio­
sków 'o uzyskan ie urlopu rolnego przez pracowni'ków 
plzedsiębior ~ lw państwowych ; 

(Jl ° wydani'e świadectw z akt ewidencji ludności i dowo­
dów osobistych; 

7) o wydan ie zezwoleń na pobyt w strefie nadgraniczńej 
wnoszOne przez: 

II) pracowników instytucji i przedsiębiorstw państ\~o­
wych i spółd z ielczych oraz organizacji politycznych, 
spDłeczn ych i zawodowych, delegowanych służbowo 

do tej strefy, 

b) osoby werbowane do pracy w tej strefie lub skiero­
wane przez urzędy zatrudnienia albo osoby wyjeż­

dżające do pracy w rolnictwie w okresie natęzehia 

robót, 

c) uczącą się młodzież wyjeżdżającą na praktyki wa­
kacyjne, 

d) osoby biorące udział w zbiorowej wycieczce; 

8) dotyczące stwierdzenia stanu majątkowego osób pozo~ 

stających w stosunku pracy, ucząćej się młodzieży, osób 
, pobie{ających zaopatrzenie rentowe lub ubiegających się 
o takie zaopatrzenie oraz inwalidów ubiegających ilę 

o szkolenie; 

9) o wydanie wypisów z ksiąg stanu cywilnego, prowadzo­
nych przez urzędy stanu cywilnego w kraju;, 

10) 

11) 

12) 

13) 

14) 

15) 

16) 

17) 

o zaświadczenie, że wpisu w księdze stinu cywilnego, 
nie ma albo że księgi stanu cywilnego zaginęły lub ~le­
gły zniszczeniu; 

w sprawach poszukiwania zaginionych w czasie działań 

wojennych lubw\ związku z tymi działaniami, jak rów­
nież o zezwolenie na ekshumację 1 przewóz zwłok lub 
szczątków\ zwłok ludzkich; 

w sprawach mieszkaniowych; 

w sprawach budowy lub odbudowy budynków zniszczo­
nych albo uszkodzonych wskutek klęsk żywiołowych; 

o zapomogi lub ulgi dla osób dotkniętych klęską żywio­
łową; o pomoc paiJstwową dla oS,adników, repatriantów, 
reemigra,ntów, zdemobilizowańych żołnierzy; w spra­
wach pomocy paiJstwowej na odbudowę ora,z rozbudowę 

budynków zniszczonych lub uszkodzonych wskutek dz ia­
łali wojennych albo na cele melioracji rolnej; o nada­
nie ziemi w wykonaniu przepisów o reformie rolnej orali 
osadnictwie; dotyczące uregulowania struktury go~po­

darstw rolnych (scalenia gruntów, podziału spólnot, li­
kwidacji łub ścisłego określenia serwitutów, zamiany 
gruntów); o nadan ie ziemi żołnierzom Wojska Polskie-
go, inwalidom wojennym, repatr iantom; 

w sprawach upar'lstwowienia przedsiębiorstw, wywła'sz­
czenia lub przymusowego zarządu pallstwowegp; 

w sprawach uporządkowania chłopskiej własności ziem! 
z mocy przep isów o reformie rolnej, osadnictwie rolnym 
i uwła szczeniu ; 

w sprawach uregulowanych przepisami o przeka zywan iu 
przez Par'lstwo nieruchomego mienia nierolniczego ; 

18) wnoszone przez osoby, których stan niezamożno ś ci jest 

19) 

. niewątpliwie znany organowi mającemu załatwić poda­
nie, jeżeli uiszczenie opłaty nie jest możliwe bez dotkli­
wego uszczerbku materialnego; o ile organowi temu stan 
niezamożności nie jest znany, może zażądać od petenta 
przedłożenia odpowiedniego zaświadczenia prezydium 
gromadzkiej rady narodowej (miejskiej , dzielnicowej, ra-
dy narodowej osiedla); 

w sprawach us tawowo przewidz ianych zwoln i eń w za­
kresie danin publicznych, zwrotu nadpłat w daninach 
publicznych, w sprawach podat.ku od wynagrodzeń oraz 
gdy kwota sporna nie przewyż sza 100 zł, w sprawach 
innych danin publicznych; 

20) w sprawach dostaw obowiązkowych; 

21) o zezwolenie na urządzenie dorywczych imprez rozryw­
kowych o charakterze artystycznym przez amatorskie 
zespoły artystyczne rejestrowane w prezydiach rad na- , 
rodowych lub placówki upowszechnienia kultury (świe­

tlice, kluby, domy kultury, ogniska artystyczne); 

22) ° wydanie karty rybackiej lub karty wędkarskiej. 

2. Wolne są oQ opIaty skarbowej załączniki do , podań 
wymienionych w ust. 1. . 

j . 
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3. Zwalnia się od opłaty skarbowej od podań 1 załącz­
nik ów do podań wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 4, 7 19 

, odpowiednio - z zas t rzeżeniem wzajemności - państwa ob- · 
ee oraz uw ierzytelnionych w Polsce przedstawicieli dyplo­
ma tycznych i konsularnych państw obcych, jak również inne 
oso.by zrównane z nimi na podstawie ustaw, umów lub po· 
w szechnie ust alonych zwyczajów mi ędzynarodowych, a także 

pracowników przedsttHV ic ielst w dyplomatycznych i .konsula r· 
nych pailśttiV obcych oraz osoby z nimi zrównane, n ie bę­

d9cych obyw atelami polskim i. 

R o z d z i a ł II. 

Czynności urzędowe. 

ł 3. 1. Opłata ·skarbowa za czynności urzędów stanu 
cywilnego lub prezydiów rad narodowych w y nosi : 

l) za odtworzenie treści aktu stanu cywilnego 
sporządzonego w utraconej księdze stanu cy· 
wilnego w kraju lub ustalenie treści aktu sta­
nu cywilnego sporządzonego zagranicą 

2) za , ~pisanie .do nowej księgi stanu cywilnego 
treści wypisu aktu stanu cywilnego sporządzo­
nego w księdze utraconej . 't 

3) za sporządzenie aktu małżeństwa 

4) za sporządzenie protokołu o zawarciu maJ.żeń­

stwa poza lokalem urzędu stan u cywilnego 

5) za inne czynności urzędu stanu cywilnego ! . 

2. Wolne są od opłaty skarbowej: 

1) sporządzenie aktu urodzenia lub Zgonul 

50 zł ; 

25 zł) 

100 zł, 

50 zł; 

5 zł. 

2) czynności wykonane na żądanie władz obcych, jeżeli 

umowy międzynarodowe( przewidują zwolnienie od opłat; 

3) czynności . wykonywane w interesie osób niezamożnych 
(§ 2 ust. 1 pkt 18 stosuje się odpowiednio). 

ł 4. Opłata skarbowa za in formację adresową wynosi: 

l) z Głównego Biura Adresowego Komendy Głów· 
nej Milicji Obywatelskiej 10 złl 

• 2) z powiatowej (miejskiej , dzielnicowej ) komen­
dy milicji obywatelskiej lub komendy milicji 
obywatelskiej miast wyłączonych z woj e-
wódz tw 5 zł. 

§ 5. 1. Oplata skarbowa za czynności zw iązane z roz-
pat.rywaniem projektów robót budowlanych nie posiadają­

cych klauzuli typowości (powtarzalności) lub projektów ro­
bót instalacyjnych, dotyczących budowy lub zmiany w pro­
j ekto\vanych lub istniejących obiektach i urządzenia ch, wy­
nosi: 

1) dla budynków jednorodzinnych gospodar-
czych. niezależnie od ilości stron ic projektu 
zawierającego rysunki , obliczenia lub opis: 

al od j ednego budynku mieszkalnego lub j ed­
nego segmentu budynku bliźniaczego albo 
szeregowego do 3 Izb włącznie . 

h) od jednego budynku mieszkalnego lub jed­
nego segmentu bud ynku bliżnia czego albo 
5zeregowego powyżej 3 izb . 

ej od jednego budynku gospoda rczego . 

2) dla innych budynków i urządzeó - od pro­
jek tu zawierającego rysunki, obliczenia lub 
opis - za każdą stro nićę . 

. ' 3) za zejście na grunt i sprawdzenie sytuacji lub 
stanu obiektu albo urządzenia 

350 zł, 

100 zł ; 

50 zł ; 

I .5Q zł. 

2. W przypadku gdy p rojekt jest zatwierdzony dla wie­
lokro tnego stosowania lub posiada klauzulę t ypowośc i (po­
wtarzalności) , opłatę skarbową pobiera s ię tylko za zejście 

na grunt i spraw(dzenie sytuacji lub stanu obiek tu albo urzą­
dz.enia. Jeżeli projekt taki dotyczy budowy budynku bliżnia­

czego lub sze regowego posiadającego klauzu lę typowośCi 

(powtarzalności) - opłątę skarbową za zejście na grunt 
i spraw dzenie sy tuacji lub stanu obiektu albo urządzenia 

pobiera się od każdego segmentu ·oddzielnie. 

3. W przypadku gd y projekt n ie pos iada klauzuli typo­
wości (powtarzalności) nadanej. przez właśc iwe organy ad­
ministracji państwowej, a dotyczy budowy ide ntyczny ch 
obiektów lub urządzeń na pewnym ogra niczonym teren ie -
opłatę skarQową pobiera się za zej ś cie na grunt i sprav .... • 
dzenie sytuacji (ust.-'-.1 pkt 3) oddzielnie co do k ażdej dział­

ki a ponadto za jednokrotne rozpatrzen ie projekl Ll dotyczą­

cego j ednego ob iektu lub urządzeni a wedłu g stawki przewi· 
dzianej w ust. 1 pkt 1 lu b 2.; 

4. Opłat a skarbowa za inne czynności w zakresie bu· 
downictwa wynosi: 

l) za rozpatrzen ie zakresu zamierzonej budow y 
na podstawie złożonego planu sytuac yjnego 
i szkicu wraz z zejśc.ieIllna grunt dla zbada­
nia sytuacj i, jeżeli n ie jest w ymagane zł();~e· 

n ie p rojektu - na te roboty, a ich wykonanie 
uzalei.nione jest od wydania -pozwolenia: 

a) od jednego budynku mieszkalnego 

bl od jedne go budynku gospodarczego 

c) od urządzen ia lub ogrodzenia 

2) za rozpatrzen ie zakresu wykonania zglószonych 
robót z ewen tualnym zejści em na grunt w ra· 
zie koniecznoś ci , j eżel i n ie jest w ymagane zło· 
żenie p rojek tu tych robót i wydanie pozwole­
n ia . na ich w ykonanie 

3) za zejście n a urunt i zbadanie stanu budynku 
lub jego czę ś ci p rzed wydan iem pozw olenia na 
użytkowanie albo pośw iad czenia O stanie tech­
niczn ym ob iek tu : 
a) od lokaii pojedynczych po . 
bl od bu dynków jednorodz inn ych po 
cJ od pojedy nczych budynków w ieIomieszk a­

niowych lub innych budynków budownic­
twa ogólnego albo przemyslov.ego po 

4) za rozpalrzenie zgłoszonej rozhiórki budynku 
lub urządzenia o charak te rze s tał ym z ewell­
tualnym zej ś ciem na gn:nt, jeżeli : 

a) wymagane j es t rozpa trzen ie prog ramu tych 
robót 

b) n ie j est wymagane rozpatrzenie programu 
tych robót 

c) za przesznurowanie i wydanie jedn ego 
egzemplarza "dzienn ika budowy" 

200 zł, 

100 z ł, 

50 zł , 

50 zł, 

50 zł, 

150 zł, 

200 zł, 

150 zł, 

50 zł, 

50 zł. 

5. Za czynnoś ci związane z zahyierdzeniem urządzeń za­
kładu przemysłowego pobiera się opłaty skarbowe p rzew i­
dziane w ust. 1 i 4" jeżeli czynności te są wykonywane od­
rębnie od czynnoś ci związanych z rozpatrzen iem projektu 
budowy budynku lub jego Części I wydaniem pozwolenia 
na budowę. . 

6. Opłaty skarbowej nie pobie ra się : 

1) jeżeli Czynność ma być wykonana w tryb ie .nadzoru ze 
względu na zagrożeni t) bezpieczeństwa publicznego, jak 
również od rysunków roboczych (wyjaśniających ) załą­

czonych do projektu technicznego; 
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2) za zejs'Cle na grunt l rozpatrzenie sytuacji lub stanu 
obiektu albo urządzenia, jeżeli czynności te zostąły jut 
poprzednio dokonane np. przez terenową służbę archi­
tektoniczno-budowlaną lub przez państwową słuzbę ge~­
deżyjną. Fakt ten powinien być stwierdzony w aktach 
sprawy. 

7. Wolne są od opłaty skarbowej czynności urzędowe 

dokonane na s.kutek podań wymienionych w § 2 liSt. 1 
pkt 13. 

§ 6. Zwalnia s~ę od opłaty skarbowej za czynności urzę­
do'we wymienione w § 3 ust. 1 pkt 3 i .. oraz w §§ 4 l 5-
odpowie~nio z zastrzeżeniem wzajemności - państwa obce 
i osoby wymienione w § 2 ust. 3. 

R o z d z i a ł III. 

Swiadectwa. 

§ 7. 1. Opłata skarbowa za świadectwa wydawane przez 
, urzędy stanu cywilnego wynosi: 

l) za wypisy z ksiąg stanu cywilnego: 
a) wyciąg lub wyciąg uproszczony 
b) odpis skrócony 

c) odpis zupełny 

2) za książeczkę stanu cywilnego 

3) za wpis w książeczce stanu cywilnego 

4) za zaświadczenie o dokonanym w księdze sta­
nu cywilnego wpisie, za zaświadczenie stwier­
dzające, że wpisu w księdze nie ma, że księ-
gi stanu cywilnego zaginęły lub uległy znisz­
czeniu 

5) za zaświadczenie o zdolności pra wnej obywa-
lela polskiego do zawarcia 'małżeJlstwa za gra­
nicą 

2. Wolne są odópłaty skarbowej: 

10 zł, 

15 zł, 

. 30 zł; 

30 zł; 

5 zł; 

5 zł; 

50 zł. 

l) wypisy wydawane z akt stanu cywilnego dotyczące oby­
wateli }:H>lskich przebywających za granicą, przeznaczo­
ne wyłącznie dla po.trzeb urzędów konsularnych (dyplo­
matycznych) ; 

2) wyciągi 'i wyciągi uproszczone wydawane w sprawach: 
a) ewidencji Itdności i dowo·jów osobistych (tymczaso­

wych zaświadczell tożsamości). 

b) s7,kolnictwa, 
cj zasiłkÓw pieniężnych wypłacanych przez związki za­

wodowe, 
d) w ceiu przedstaw-ieni ą zakładom nauko wym lub za­

kładom pracy. 

§ 8. 1. Opłata skarbowa za zaświadczenia wydawane 
przez biura ewidencji ludnośc i i dowodów osobistych wy­

. nosi: 

1 j za dowód osObisty 

2) za ty~lc'Z.asowe zaświadczenie . tożsamości 

, 3) za przedłużeni e ,ważn.OŚci dowodu osobistego 

. 04} z.a wyciąg lub poświadczenie zgodności z pier­
.wopisem odpisu. albo '. wyciągu z akt ewidencji 
ludności - .od. każdej pełnej lub zac1.ę tej stro­
nicy po 

5) za inne zaświadczenie , 

30 zł; 

10 z ł, 

10 zł; 

, 
5, ~ł; 

5 . zł. · 

2. Oplatę skarbową za .dupl!kaJy dokpmentów w,Y1I\ ie­
-~łonych w ust. t pkt I ,i '2 lub za .wyUąrrie : lakich (,ioh/men-
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.Łów w razie zmian}" nazwiska pobiera się w wysokości ita­
wl(k przewidzianych w ust. 1 pkt 1 i 2. 

§ 9. Oplata skarbowa za świadectwa w sprawach bu-' 
downictwa wynosi: ' 

1) za poświadczenie ' zgodności ,planu z zatwier­
dzonym projektem - od stronicy .' 

2) za stwierdzenie zgodności zamierzonych inwe­
stycji budowlanych z. planem zagospodarowa­
nia przestrzennego 

3) za opis nieru.chomości (położenie, powierzchnia, 
granice). jak również za wydanie danych te­
renowych do urządzeńwodnomelioracyjnych 

lub za wyznaczenie linii zabudowy albo po­
ziOlnu chodnika 

15 zł, 

50 zł, 

50 zł. 

§ 10. 1. Opłata skarbowa za legalizację dokumentu, po­
. świadczenie podpisu lub zaświadczenie o niezaleganiu z'. da­
ninami publicznymi wyndsi: 

l) za legalizację dokumentu: 
a) za pierwszą legalizację 

b) za dalszą legaliz~cję 

2) za poświadczen ie własnoręczności . podpisu 

3) za zaświadczenie o niezaleganiu z daninami 
publicznymi, wydawane osobom opuszczają­

cym na stale obszar Polski 

20 zł, 

10 zł, 

10 zł; 

50 zł. 

2. Opłata skarbowa za wtóropisy oraz za poświadczenia 
zgodności odpisów lub wyciągów wynosi: 

1) od wtóropisów (duplikatów) dokum entów pu­
blicznych sporządzonych przez organy władzy 
i administracji państwowej, odpisów i wycią­

-gów sporządzonych i poświadczonych co do 
zgodności z oryginałem przez te organy. sądy 
lub ,przez notariuszów oraz. od wypisóv,i .ak­
tó.w notarialnych - od każdej pełnej lub za-
czętej stronicy pO ' 15 zł, 
a jeżeli wtóropis,. odpis lub wyciąg jest ' spo-
rządzony w języku obcym po . . 20 zł, 

2) za poświadczenia przez organy władzy i adm i- . 
nistracjipaństwowej oraz sądy i 'motariuszów 
zgodności 'z pierwopisem wtóropisów, odpisów 
i wyciągów, sporządzonych nieuTzędowo (przez 
same strony) ~ od każdej pełnej lub zaczętej 
stronicy po . 8 zł, 

a jeżeli wtóropis, odpis .lub wyciąg jest spo-
rz~dzony w języku obcym po . 12 zł; 

3) 7,a zaświatlczenie przez tłumacza , przysięgłego 
zgodności odpisu lłun1aezen ia albo Odpl~il ' pi- . 

' sma sporządzonego w języku obcym - od 
każdej pełnej lub rozpoczętej stronicy odpi-
su sporządzonego przez tłumacza po . ' 17 zł, 

4) za zaświRdczenie ' przez tłumacza przysięgłego 
zgodności odpisu tłumaczenia albo odpisu pisina 
sporządzonego w języku obcym - od każdej 
pełnej ' lub rozpoczętej' stronicy odpisu sporzą-
dzonego nieurzędowo (przez same strony) p~ 12 ił; 

5) za wtóropisy, odpisy lub wyciągi z akt archi­
wajnych .. sporządzone i poświadczone co do 
zgodno.ki z oryginałem ' przez ' archiwum pań-
stwowe - od każdej pełnej lub .rozpoczętej 
stroniry po . 

, ,' . 
20 zł, ' 

. 6), .Z,iI roswi"d.cle!l,ie·; flr~ę,l; arrhiwum .. ;p.ań;y[wowe ,., 
, zgorlno'i~i z pielW9piselY\ :wt?l'Opj$ÓW, ' Ił~pisów ;". " .", " 
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lub wyciągów z akt archiwalnych, sporządzo­

nych przez same strony - od każdej pełnej 
lub rozpoczętej stronicy po 

7) Z<l poświadczenie przez archiwum państwowe, 
'że odrys planu lub mapy sporządzony zostal 
przez stronę z egzemplarza przechowywanego 
w archiwum - od każdego pełnego lub za· 
czątego arkusza planu lub mapy po . 

8) za poświadczenie przez archiwum państwowe, 
że fotografia została wykonana przez stronę 

z aktu lub przedmiotu przechowywanego war· 
chiwum - od każdej odbitki po 

'lO Złi 

10 Złi 

10 zł. 

3, Jeżeli opłata skarbowa należna od oryginału świa­
dec twa jest niższa od opłaty przewidzianej w ust. 2 za wtó­
ropis, odpis lub wyciąg, za poświadczenie wtóropisu, odpisu 
lub wyciągu pobiera się opłatę skarbową w wysokości przy-
padającej od oryginału. ' 

4, Za pełną stronicę uważa się stron i cę zawierającą 

25 wierszy. 

§ 11. 1. Opłata ~karbowa od protestów weksli 
innych dokumen tów wynosi - od sumy prole- , 

litowanej ,. 28/8. 
I 

2. Jeżeli osoba, p rzeciwko której protest ma być skie-
rowany, uczyni zadość wezwaniu przed spo,rządzeniem pro­
tes tu, to od protokołu, który stwierdza zapłatę należności 
z dokumentu, pobiera się opłatę w wysokości połowy staw­
ki, jaka przypadałaby za ~porządzenie protestu. 

§ 12. Opłata skarbowa za dowód ' tożsa,mośd 
konia wynosi , • 20 zł. 

§ 13. Opłata skarbowa Zi! potwierdzenie od-
bioru podania wynosi 2 zł. 

§ 17. Opłata skarbowa za zezwolenia wydawane na 
wriiośek osoby zainteresowanej wy nosi: 

l) za Zezwolenie na zawarcie małżeństwa w urzę­
dzie stanu cywilnego, w którego okręgu żaden 
z przyszłych małżonków nie ma miejsca za­
mieszkania 

2l. za zezwolenie na wpisanie do ksiąg stanu cy­
wilnego w kraju aktu sporządzonego za gra­
nicą, nie w polskim urzędzie konsularnym (dy­
plomatycznym) 

3) za zezwolenie na wydanie wypisu z ksiąg sta­
nu cywilnego lub zaświadczenia o dokonanym 
W księdze wpisie albo zaświadczenia stwier­
dzającego, że wpisu w księdze nie ma, że księ­

gi zaginęły lub uległy zniszczeniu . 

4) za zarządzenie (pozwolenie) sporządzenia aktu 
stanu cywilnego, jeżeli fakt urodzen ia, mał­

żeństwa lub zgonu nastąpił za granicą i nie 
zastal zarejestrowany w za granicznych ks i ę­
gach 'stanu cywilnego • 

5) za zezwolenie na sprostowanie w akcie stanu 
cywilnego oczywistego błędu pisarskiego po­
wstałego z winy osoby zainteresowanej • 

§ 18. Opłata skarbowa za zezwolenie na zmia­
nę nazwiska i imienia albo nazwiska lub imi,enia 
(imion) wynosi . ; . • 

100 Złi 

50 zł; 

20 zł ; 

30 zł; 

10 zł . 

200 zł . 

§ 19. 1. Opłata skarbowa za nadanie obywatelstwa lub 
za kartę osiedleńczą wynosi: 

l) za nadanie obywatelstwa • . 
2)--Z6 kartę osiedleńczą wydawaną cudzoziemcom 

200 zł; 

50 zł. 

2. Wolne są od opłaty skarbowej za nadanie obywatel­
stwa osoby, których stan niezamożności zostanie stwierdzo­
ny w toku postępowania wyjaśnia~ącego. 

§ 14. Opłata skarbowa za świadectwa nie wy­
mienione ' w paragrafach poprzedujących wynosi 10 zł. § 20. 1. Opłata skarbowa za zezwolenie na zameldowa-

§ 15. 1. Wolne są od opłaty skarbowej: 
l) świadectwa wydawane Qa , skutek podań wymienionych 

w § 2 ust. 1 pkt 1, 2, 4, 5, ·S, 11, 13-20; 

2) poświadczenia własnoręczności podpisów w sprawach 
o przyznanie świadczeń stypendialnych; 

3) poświadczenia przez zakłady pracy własnoręczności pod-
( , , pisów swych pracowników j , zgodności z pierwopisem 

odpisów i wY!2iągQW z. dokum~nt6w, dokonywane dla 
własnych potrzeb zakładu pracy; , 

4) poświadczenia zamieszkan ia lub pobytu; 

5) świadectwa wydawane w wykonaniu , przepisów o orga­
nizacji hodowli zwierząt zarodowych. 

2. Wolne są od opłaty skarbowej odpowiednio - z za­
strzeżen iem wzajemności - świadectwa wymienione w § 7 
ust. 1 pkt l, §§ 9, .10, 13 i 14 wydawane państwom obcym 
l, osobom wymienionym ;w§ 2 ,ust 3. 

R Q z d z ia ł IV. 

Zezwolęnł.: 

§ 16. Nil ' równi z zezwoleniem traktuje się przeqłuże. 
, nie ' ' Ważności ; ,wydanego ';, już ', zezwolen'ia lub ' ·rozszerze·riie 

uprawnit!I) "z ' nJegowynikających. " ' . , 

nie wynosi: " 

j) na pobyt czasowy 
2) na pobyt okresowy 

3) na pobyt stały (zamieszkanie) 

2. Opła ta skarbowa za zezwolenie na zamel-
dowanie osób wymienionych na liście wynosi -
od każdej o50by zamieszcżonej na liście ' 

3. Opłata skarbowa za zezwolenie na pobyt 
w strefie nadg raniczne j, wynosi , 

4. Wolne są od opłaty skarbowej: 

6 zł; 

20 zł; 

50 zł. 

6 zł. 

, 1) zezwolen ia na zameldowanie osób przenie.sionych służ­

bowo i cl.łonków ich rodzin oraz osób delegowanych 
czasowo do danej miejscowości z wyjątkiem zezwoleń · 

na zameldowanie na pobyt stalyna te renie ffi . st. ,War-
szawy: 

2) zezwolenia na pobyt w strefie nadgranicznej wydawane 
na skutek. podań wymieni'onych Vi § 2 ust. I pkt 7 . 

§ 21. L Opłata skarbowa ,za t ezwoletHa na pobyt w 
Polsce lub wyjazd za granic«,: albo 'za 'paszportyzagrariiczne 
wynosi: 

l) za przepustki w ma'łym ·rucbu' grilniC7.nym: 

sI za 'przepustkę jednOfazową , "i . 

' b) ia priepustkę - s ldlą "" 

10 zł, 

20 zł; 

-
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2') za przepustkę turystyczną 

3) za wizę dla cudzozi'CIn ca: 

aj stale przebyw,a}ącego w 
cego' paszport konsularny 
poby tu 

b) za wizę powrotną 

Polsce posiadają-

- na każd y rok 

c) udzieloną przez o rgan kon troli 'g ran icznej 

d) przybyłego do Polski na pobyt czasowy 
za p rzedłużen ie w izy do 14 dni 
za każdy następny rozpoczęty m ies iąc 

4) za paszpor t zag raniczny zwyczajny: . 
a) na kraje europęj sk ie 

b) na kraje pozae uropejskie 

5) za przedłużen ie ważności paszportu zag.ranicz-

20 zl ; 

tOO zł , 

200 zł , 

200 z ł , 

50 zł. 

100 z ł ; 

3000 zł , 

5.000 zł; 

nego zwyczajnego 50% 
stawek wym ienio­
nych w pkt 4; 

6) za dokument wydany cudzoziemcowi nie po­
siadającemu ważnego paszportu obcego' pań­

stwa, · uprawniający do przekroczenia granicy 
(art. 24 dekretu z dnia 14 sierpnia 1954 r. 
o paszportach zagranicznych - Dz. U. Nr 39, 
poz. 170) / 

7) za przedluienie' ważnośĆi dokumentu wymie­
nionego w pk t 6 . 

2. Opłata skarbowa za klauzulę paszportową : 

1), uprawniającą do jednokro tnego przekroczenia 
granicy wynosi 

2) uprawniającą do dwukrotnego przekroczenia 
granicy wynosi 

3) uprawniającą do wielok rolnego przekroczenia 
granicy wynosi 

4} j eżeli wyjazd za gra ni cę na stępu j e na podsta­
vvie dowodu osob istego, wynosi . 

3. Opłatę skarbową, od paszportu zagraniczne­
go zwyczajnego zbiorowego pobiera się - według 

ust. 1 pkt 4i us t. 2 za paszport i klauzu l ę paszpor­
tową od przewodn ika grupy, a od każdej następ­

nej osoby- wpisanej na listę stanowiącą załącznik 

do takieg3 paszportu wyłącznie za klauzulę p~sz­
portową w wysokoś c.i 

4. Opłata skarbowa za zezwolen ie na ponow-
ny wyjazd udzielone posiadaczowi dokumentu okre­
ślonego w ust. 1 pkt 6 wynosi 

5. Wolne są od opłaty skarbowej : 

l ) paszporty służbowe i dyplomatyczne, 

300 zł i 

150 zł. 

2.000 zł ; 

4.000 zł ; 

5.000 Zł l 

400 "ł. 

1 ,000 zł . 

50 zł . 

2) wpisanie dzIeci do pas2'lpórtu zwyczajnego lub dokumen­
tu wymienionego w ust. l pk t 6 albo w klauzuli pasz­
portowej (ust. 2-3) . 

§ 22 , Opłata skarbowa za zezwolenie na nabycte nieru­
chomości wynosi : 

l) przez cudzoziemca od minim.alnej sumy na-
bycia wskazanej w zezwoleniu . l % , 

nie więcej jednak 
niż 2.QOO zt; 

10 -

2) p rzez obywatela P?lskiego lllb p l~lCZ osoby 
pra wne, stowarz yszenia i spółki nie będące 

poclmio ti1l1li gospoclark iuspołeczn i'onej ' 

Poz. 3 

100 zł. 

§ 23. I . Oplat a skarbowa za nakaz kwa terunkowy w ynosll 

l ) na lokal mieszka lny: 

a') do dwóch izb 

bl powyżej dwóch izb 

od każdego 

50z1, 

100 zl , 

2) na loka! uży tkow y 

wierzc hni 5 zł, 

nie mniej jednak 
niż 100 zł. 

2. Na równi z nakazem kwate runkowym tral~t uje się in ­
ne dokumen ly uprawniające do zamieszkania w lokalu, wy­
dawane tl i.e . przez organy kwa terunkowe. . 

3. Opła tę skarbową przewidzianą w ust. l pkt l pob iera 
si ę w wysokości połowy stawek, jeze1i nakaz kwa terunkowy 
otrzymują osoby pozostające w stosunku pracy, ucząca si ą 

młodzież, osoby pobierające zaopatrzenie rentowe, inwalidzi 
woj enni i wojskowi oraz niewidomi. 

4. Wolne są od opłaly skarbowej nakazy kwa terunkowe 
wyda\vane na lokale zastępcze. 

§ 24. 1. Opla ta skarbowa za pozwolenia w zakresie bu­
downictwa wynosi: 

l ) za pozwolenie na wykonan ie robót budowla· 
nych 

2) za pozwolenie na rozebran ie budynku 

3) za przerllużen ie ważności pozwoleń wymienio-
nych w pkt l i 2 

4) za pozwolenie na użytkowanie budynku lub 
jego częś c i: 

_a) od każdego lokalu 
b) od budynku jednorodzinnego l 
c) od budynku innego 

5) za pozwolenie na dokonanie odrysów z planów 
budowlanych lub z planów miasta 

50 zł , 

50 zł, 

25 zł , 

201:ł, 
50 zl, 

200 zł, 

20 zł .. 

2. Wolne są od opiaty skarbowej pozwolenia wydawane 
na skutek podań wymienionych .w § 2 ust. 1 pkt 13. 

§ 25. 1. Opłata skarbowa za zezwolenie na broń 
wynosi za każdy rok ważności. 100 z ł. 

2. Za zezwolenie na broń wydawane na pół rqku lub 
okres krótszy pobiera się opłatę skarbową w wysokości po­
łowy stawki. 

3. Wolne są od opłaty skarbowej pozwolenia na broń 
służbową lub dla ochrony mienia państwowego . 

§ 26. 1. Opłata skarbowa za kartę rowerową lub upraw­
nienie do prowadzenia pojazdów mechanicznych wynosi-: 

1) za kartę rowerową : 

a) dla osób pozos taj ących w ' stosunku pracy 
oraz dla uczącej się młQdzieży 10 zł. 

b) dla innych osób 20 zł, 

2) za pozwolenie na prowadzenie pojaz~u mecha-
nicznego . 30 zł, 

• 
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3) za pozwolenie dla praktykanta na kierowcEl 
pojazdu samochodowego 10 zl. 

2. Zwalnia się inwalidów od opłaty skarbowej przewidzia­
nej w ust. 1. 

§ 27. Opłata skarbowa za pozwolenie na do­
puszczenie do eksploatacji urządzenia kotła paro­
wego, zbiornika poq. ciśnieniem lub urządzeń dźwi-
gowych wynosi . ' 150 zł. 

§ 28, 1. Opłata skarbowa za zezwolenie na prowadzenie 
łęatru świetlnego wynosi: 

l} ze stałą siedzibą: 

a) w mieście wojewódzkim lub wyłączonym 

oz województwa , 1.500 zł, 

b) w mieście powiatowym lub stanowiącym 

powiat 1.000 zł, 

c) w innej miejscowości 700 zł; 

2) objazdowego: 

a) z filmami fabularnymi 

b) z innymi filmami (naukowymi, oświatowy­

mi. reklamowym i) 

5ÓO z ł, 

200 zł. 

2, Oplata ~k arbowa za zezwolenie na prowad zenie przed­
.iębiorstw rozrywkowych lub widowiskowych wynosi : 

1) Z1l zezwolenie wydane przez naczelny organ 
administracji na prowadzenie: 

a) teatru muzycznego ' (opera, operetka) ze sta­
łą siedźibą lub wędrownego, in nego tęalr'u 
albo przedsiębiorstwa rozrywkowego lub 
widowiskowego ze stałą siedzibą. 1.500 z ł, 

b) teatru albo przedsiębiorstwa rozrywkowego 
lub ' widowiskowego wędrownego 1.000 zł; 

, 2) za zezwolenie , wydane przez . prezydium woje­
wódzkiej rady narodowej na prowadzenie: 

a) tea tru lub przedsiębiorstwa rozrywkowego 
albo widowiskowego ze stałą siedzibą, 1.000 zł, 

b) teatru lub przedsiębiorstwa rozry\ 'kowe­
go albo widowiskowego wędrownego . 

3) za zezwol enie wydane przez prezydium pow ia­
tQwej rady narodowej ' na prowadzenie węd ro­
wnego ,teatru lub przedsiębiorstwa rozrywko­
wego albo wi'dowiskowego 

500 zł; 

250 zł. 

3. Opła ta skarbo.wa za zezwo.lenie na produkCję filmów 
pr-zez'naczonych do publicznego rozpowszechniania wynosi: 

1) filmów fabularnych 

2) inn ych filmów (naukowych, oświa tO,wych, re­
kJamow ychj- . 

1.500 zł; 

500 zl. 

4. Opla ta skarbowa za zezwolenie !lil dorywcze im-
prezy rozry wkowe lub widow iskowe (zabawy, widowiska, 

. prQdukcje słowno-muzyczne, zawody i pok ilzy sporto.we) 
wynosi: 

l) w miej sc'ov,' Qściach do 10 tys. mieszkańców. _ 50 zł; 

2) w innych mi ejscowościach _ 100 złl 

a jeżeli uz)' s!c<ln ie zezwo len ia nie jest wymagane przez obQ­
wiq.zu j ące przepisy, opłatę skarbową pobiera się.od zgło.­
szenia, 

5, Za dorywcze imprezy rozrywkowe lub widowiskowe 
uważa się imprezy zorganizQwane wyłącznie celem urządze­
nia od jednego do trzech przedstawiell w jednej miejsco­
wości. 

6, Wolne są od opłaty skarbowej: 

1) zezwolenia na urządzenie dorywczych imprez rozrywko­
wych o charakterze artystycznym, ,organizowanych przez 
amatorsk ie zespoły artystyczne lejestrowane w prezy­
diach rad narodowych lub placówki upowszechniania 
kultury (świetlice, kluby, domy kultury, ogn1ska arty­
styczne) ; 

2) zezwolenia na prowadzenie tęatru świet.1nego (ust. 1) Qra1 
produkcję filmów (ust. 3), wydawane kluoom filmo.wym 
zrzeszonym w federacji klubów filmowych. 

§ 29. L Op1a ta skarbowa za zezwQlenia (koncesje, licen­
cje) lub potwierdzenia zgłoszenia (kartę rzemieślni czą) na 

. prowadzenie , przedsiębiorstwa wynosi: '. 

1) za uprawnienia przewidziane przep isami prawa 
przem yslow ego: 

aj Zi! koncesję na prowadzenie p rzeds i ę bior­

stwa p rzemysło 'wego sposobem fabrycznym 

b) za pot wierdzenie zgłoszenia na prowadzenie 
przedsiębiorstwa przemysłowego sposobem 
fabrycznym 

c) za koncesję na prowadzenie przedsię bior­

' stwa sposobem rzemieślniczym: 
na obszarze gromad 
w innych miejscowościach 

d) za kartę rzemieś'lniczą: 
na obszarze gromad 
w inny ch mi ejscowościach 

ej za licencję na przemysł okrężny lub za po­
twierdzenie zgłoszenia na prowadzenie 
przemysłu polegającego na świadczeniu 

usług ni ep rzemyslowych 

2) za zezw olenie (koncesję) na prowadzenie przed­
sic;biorstwa wymienionego w pkt l lit, aJ-d), 

. wydan~ na podstawie innych przepisów niż 

prawo przemys]owe, niezależnie od uprawnie­
nia wydanego na podstawie prawa przemy­
słowego 

3) za zezwolenie na prowadzenie przed siębiorstwa 
budowlanego 

4) za zezwolenie na pro wajzenie przedsiębiQr­

stwa handlo'wego: 

a) handlu hurtowego , lub pólhtirto wego 

500 zł, 

400 zł, 

200 zł, 

400 zł, 

"15 zł, 

150 zł, 

200 zł; 

300 zł, 

500 zł, 

5,000 zł, 

b) komisowego 2,000 zł, 

c) skupu artykułów spożywczych 1.000 zł, 

d) detal icz nego ' handlu artykułnmi przemysło-
wymi 1.000 zł, 

e) detalicznego handlu artykll.lami spożyw-

czymi 

l} inne{;o 

500 zł, 

300 LI; 

,. 

. I 
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5) za zezwoleni e na wykonywallle czynnoścI han­
d lowej (komiwojażer , ag e ntJ 

6) za zezwolenie na prowRd zenie pn:ed siębiorstw a 

gas tronom icznego w mia stac h liczących I"o­
nad 75 tysi,ęcy mieszkańców: 

al za !. rudniającego n ie więcej nii j osoby lącz-

12 

nie z właścicielem i członkami rodzmy 2000 zl, 

b) zatrudniajclcego więcej osób 5000 zł; 

'7) za zezwolenie na prowadzenie przedsię b iorstw ! 

gastronomicZnego w innych miejscowościach: 

a) zatrudn ;ającŁ~go ni e więcej niż 3 osoby łącz-
nie z wlćlścic ielem i _ członkami rodziny. 600 zł, 

b) zatrudniającego więcej osó b 1.200 zł; 

8) za pozwolenie na 'prletlł~I :~en i e godzin wstępu 

do lokalu publicznego (restauld cji itp .) . 2.000 zll 

9) za zezwolen ia na prowadze nie przed sięb iors twa 

publicznego transportu drogowego na obszarze 
jednego powiatu : 

a) od au tobusu lub przyczepy autobuso wej i 1.200 zl. 

b) od ciężarowego pojazd u samochodowego, 
p rzyczepy lub naczepy ciężarowej o ła-
downośc i powyżej 0,75 do 2 tonn ( włącz-

ni e) '. 

c) od ci ężarowego pojazdu samochodowego, 
przyczepy lub naczepy ciężarowej o łado-

wności pow yżej 2 tonn • 

dl od taksówki samochodowej 

e) od dorożki samochodowej 

fl od taksówki bagażowej 

g) od doro żki bagażowej 

hl od dorożki konnej 

i) od dwukonnego ciężarowego pojazdu 

j) od jednokonnego ciężarowego pojazdu 

k) od inn ego środka tran spoLtowego 

10) za zezwolenie na prowadzenie przedsiębiorstwa 
publicznego transportu drogowego: 

a) na obszarze 2-3 powiatów lub na obszarze 
mias ta wojewódzk iego albo miasta wyłą-

750 zł , 

1.000 z1. 

600 zł. 

700 zł, 

600 zł, 

700 zł, ' 

500 zł, 

700 zł, 

500 zł, 

400 zł; 

czonego z województwa 150% 
opłat wymienionych w pkt 9, 

b) na obszarze 4-5 powiatów 175°/0 
opłat wymienionych w pkt 9, 

c) na innych obszarach 200% 
opłat wymienionych w pki 9: 

II ) za zezwo lenie na prowadzen ie przedsiębior­

s twa publicznego transportu wodnego: 

a) od prOn1Ll do przewozów 
w ych 'Oraz od sta tków bez 
du o noś n ości po nad 30 
o w łasnym napędzie 

m i ędzybrzego­
własnego napę­

tonn i statków 
250 zł. 

b) od statków bez własnego napędu o 
ści do 30 tonn 

2. Za zezwo lenie na ' prowadzenie przedsię bio r stwa pu­
blicznego / transportu drogowego (us t. I pk t 9 i 10) wyda­
wane na pół roku Jub na okres kró tszy opłatę po biera się"; 

wysokoś c i połow y s tawek. 

3. Oplata' skarbowa za zezwolenie na wyrób, napra,!\', 
sprzedaż narzędzi mierniczych lub wyrobów z metal i szla­

clw tnych wynosi: 

I) za zezwolenie (do wód rejes tra cji ) na wy rób 
narzędzi mi e rniczyc h lnb wyrobó,w z .metali 
s zlachetnych 

2) za zezwolen ie (dowód re jestracj i) na naprawę 

lub sprzedaż narz ędzi' mierniczy ch lub wyro­
bów z me tali szlachetnych 

3) za zezwolenie na kortystanie z uprawn i eń 

punk tu legaliz.acyjnego 

4. O pkta skarbowa za zezwol p. n ie lub po­
twi erdzenie z~Jło ~zenla na prowad ze nie przedSię ­
-b iorstwa n ie wymie nione w ustl;pach poprzedza­
jących wynos i 

5. Oplat a skarbowa za 'zezwolenie na niesta ­
le prowadzenie przedS i ębiorstwa wynosi 

80 d, 

40 zł, 

\ 

40 zł. 

200 zł. 

sta wek wymienionych w 
pa ch poprzed zając ych; 

6. Opłata skarbowa za rozszerzenie udzielo­
ne Go już zezwolenia lub zmianę treści potwie r­
dzen ia zglosze llla powodując ą rozszerzenie upraw-
nień wynosi 50°/0 

s tawek wymien iany ch w ustą­

p ac h poprzedzających, 

7. Opłata skarbowa za zwoln ienie od obo­
, wiązku wykazania dowodów zawodowego uzdol­
n ienia wynosi 100 zł . 

8. W przypadku gdy na prowadzenie tego samego przed­
siębiorstwa wymagane jest uzyskanie kilku zezwoleń -
opłatę skarbową pobi.era się od każd ego zezwolenia nawet 
wtedy, gdyby ich udzielono w jednym p iśmie . 

9. Od zezwoleń wymienionych w u stęp a ch . poprzedzają­

cych opłatę skarbową pobiera się t ak że w tym przypadku, 
gdy inne przepisy przewidują pobieranie od tych zezwoleń 

opIat specjalnych . 

10. Zwalnia się od opłaty skarbowej za koncesje (ust. f 
pkt I lit. cj. za kartę rlemieślniczą (ust. I pkt l lit. d) ) za 
zmianę treśc i po twierdze nia zgłoszen i a (ust. 6) oraz za zwol­
nienie od obowiązku wykaza nia dowodów zawodow ego uzdol­
nienia (ust. 7) - osoby pobierają ce zaopatrzenie rentowe, 
inwalidów wojermych i wojskowych oraz niewidomych. 

§ 30 Opla ta skarbowa za zezwolenie na wy­
wóz za gran icę na stale dz ieła sztuki piast ycz­
nęj lub przedmiotu o wintości artystycznej, hi­
storycznej albo kulturalnej objętych ustawowym 
zakazem wywozu wynosi od wartości dz ieła lub 
przedmiotu ustalonej na podstaw ie opinii biegłych 

§ 31 . Opła ta skarbowa za zezwole nie na urz ą­

dzenie loterii fan towe: wynosl - od ł ączn ej ceny 
wszystkich losów (kapitał g ry) 

25°/0 . . 
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§ 32. 1. Oplata skarbowa za zezwolen ie wy­
dane na podstawie przepisów us tawy wodnej wy­
nosi 

§ 37. Opłata sk'arbowa od pr:r.ekazu (art. 613 ! następne 
kodeksu zobowiązań), jei:eli "':ystawca zleca innej osob,e, 

100 zł. aby odbiorcy przekazu wypiaciła sumę pieniężną, wynosi: 

2. \Volne są od opłaty skarbowej zezwolenia na odpro­
wadzanie wody w celu odwodnien ia lub nawodnienia grun­

tów. 

§ 33. I. Oplata skarbowa za zezwolenia nie 
wymienione w paragrafach poprzedzających wynosi 20 zł. 

2. Opłatę ska;bową za· przedłużenie zezwoleń pobiera 
lię w wysokości naleznej od zezwolen ia, jeżeli za takie prze­
dłużenie nie 'jest przewidziana szczególna stawka opłaty w 
pal'a~Fafach poprzedzaJących. 

t 

, § 34. 1. Wolne są od opłaty skarbowej: 

1) karta rybacka i karta wędkarska, 

2) zezwolenia na ekshumację i przewóz zwłok ludzkich lub 
iCh szczątków. 

2. Zwalnia się od opIaty skarbowej: 

l) jednostki budżetowe i podmioty gospodarki uspołecznio­
nej od zezwoleń wymienionych w §§ 23-25, 27-29 

i 32-33; 

2) Qrganizacje polityczne, społeczne i zawodowe od zezwo­
leń wymienionych w §§ 23-25, 27, 29, 32-33; 

3) odpowiednio - z zastrzeżeniem wzajemności pań-
stwa obce i osoby wymienione w § 2 ust. 3. od zezwO­
leń wymienionych w §§ 17, 22 pkt 1, §§ 23-24, 25 
ust. l i 2. § 26 ust. 1, § 27, 23 ust. 1 , pkt 1 i ust. 4, 
-§ 33. 

R o z d z i a ł V. 

Pisma stwierdzające czynności cywilno-prawne. 

§ 35. I. Oplata skarbowa od rachunków -wydawanych 
w obrocie handlowym, stwierdzających kupno-sprzedaż rze­
'C71y ruchomych bądź wykonanie świadczenia usług, wynosi -
jeżeli suma rachunku przekracza 100 zł - 0,2(j/o. 

2. Rachunki wymienione w ust. 1 podlega.ją opiacie 
skarbowej. jeżeli wyslawcą jest podmiot gospodarki nie uspo­
łecznionej albo osoba fizy~na. która wystawia rachunek dla 
podmiotu gospodarki nie uspołecznionej. 

3. Wolne są od opłaty skarbowej rachunki na sumę do 
100 złotych oraz dowody zastępujące rachunki. 

§ 36. I. Opła ta skarbowa od weksla wyno­
si - od każdych pełnych lub rozpoczętych 100 zł 

sumy wekslowej • 1 zł. 

2. Opłatę skarbową od weksla in blanco należy uiścić 
według stawki przewidzianej dla sumy zobowiązania pie­
niężnego z weksla; jeżeli sumy zobowiązania nie da się usta­
lić, oplata od weksla in blanco wynosi 100 zł; dopłata do 
weksla in blanco, jeżeli oplata poprzednio uiszczona nie jest 
wystarczająca, nastąpić powinna Przed wpisaniem sumy 
w~kslowej. 

3. Wolne są od opiaty skarbowej weksle wystawiane lub 
akceptowane w związku z obrotem z' zagranicą. 

1) jeżeli przekaz został przeniesiony w formie in­
dosu lub jest płatny na zlecenie albo okazicie­
lowi, lub został pisemnie przyjęty przez osobę, 
której przekaz wykonać zlecono, a która nie 
wykonuje czynności bankowych - od każ­
dych pełnych lub rozpoC'lętych 100 zł sumy 
przekazu . 

2) w innych przypadkach • 

l zł, 

30 zł. 

§ 33. 1. Opłata skarbowa od pełnomocnictwa wynosi: 

1) od pełnomocnictwa ogólnego, odpelnomocnic­
twa sporządzonego w formie notarialnej lub 
notarialnie uwierzytelnionego 

2) od pełnomocnictwa szczególnego udzielonego 
"' osobie trudniącej się zastępstwem 25 zł. 

2. Odpis pełnomocnictwa zaświadczony bądź urzędowo, 
bądź przez mocodawcę lub pełnomocnika, podlega opłacie 
jak oryginał. 

3. Na równi z pełnomocnictwem traktuje się protokół 
zastępujący pełnomo~nictwo. 

4. Wolne są od opłaty skarbowej: 

1) pełnomocnictwa udzielane dalśzemu pełnomocnikowi (sub­
stytucje) ; 

2) pełnomocnictwa (odpisy) w postępowaniu sądowym, W 

którym mocodawcy służy zwolnienie od kosztów sądo­

wych, oraz pełnomocnir.twa udzielane przez uspołecz­

nione zakłady pracy lub organizacje polityczne, społecz­

ne i zawodowe radcom prawnym. pozostającym w sto-
sunku do nich na umowie zlecenia; / 

3) oryginal notarialnego aktu pełnomocnictwa. 

§ 39. L Opłata skarbowa od poręczenia wyno­
si - od kaźdego poręczyciela .' 

2. Wolne są od opłaty skarbowej: 

20 zł. 

1) poręczenia na wekslu oraz na deklaracji dołączonej do 
weksla; ' 

2) poręczenia na zabezpieczenie poźyczki udzielanej przez 
pracownicze kasy zapomogowo-pożyczkowe - lub przez 
żołnierskie 'kasy oszczędnościowo-pożycZkowe oraz gwa­
rancje wystawiane w związku z obrotem z zagranicą. 

§ 40. 1. Opłata skarbowa od aktu ustanowienia hipo­
teki wynosi: 

1) na zabezpieczenie wierzytelności istniejących, 

nie podlegających podatkowi od nabycia praw 
majątkowych; 

2) na zabezpieczenie wierzytelnoSci przyszłych 

3) wszelkiego innego rodzaju. I ' 

2. Wolny jest od opłaty skarbowej akt ustanowienia 
hipoteki: 

I 
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1) przez Pćtńs lwo i in stytucje u bezp i ecze ń 5put~cznych ; 

2) przymusowej (ar t. 244 prawa rzeczowego) . 

ł 41. I. Opła ta skarbowa od każdego arkusza lis tu 
przewozow ego · lub innegu tego rodzaju do kum entu wynosi: 

l) przy przesyłka ch na leżących do kategorii 
drobnych, przewożo/1ych koleją, statkiem, 
samolo tem, pojazd em kom \lt1i kilc ji drogowej , 
n ie wymagają cych oddan ia du dyspozycji 
całego pojazdu 
a jeżeli nadawcą jest osoba wymieniona w 
a rt. 2 ust. 1 ustawy 

2) przy p rzesyłkach dzienników I czasopism 
a jeżeli nadawcą jest osoba wymieniona w 
a rt. 2 ust. 1 us tawy 

, 
3) przy przesyłka ch nie wymienionych w punk­

tach poprzednich 
a j eżeli nadawcą jest osoba wym ieniona w 
a rt. 2 ust. 1 ustawy ; 

2. Oplata skarbowa od biletu lub innego 
dok ume ntu uprawniającego do jazdy statkiem 
morsk im lub pow ietrznym, wystawionego przez 
przeds i ę biorcę okrętowego lub żeglugi po wietrz.­
nej , mającego w Polsce siedzibę lub działające­
go przez swe przedsiębiorstwo (pełnomocnika 

lub komisanta), a wręczonego bądź w Polsce 
bądż za granicą osobie w Polsce z'amieszkalej. 
wynosi - od sumy wyp.agrodzenia za przewóz 
sta tkiem i za inne świadczenia, do których 
przedsi ę biorca się zobowiązał (żywienie itp.). 

1,20 żł, 

3 zł, 

0,15 zł. 

0,50 zł, 

6 zł, 

15 zł. 

14 

3. W razie niewystawienia dokumentu przewozowego 
przez wy5yłającego takiej samej 'opłacie (ust. 1) podlega pi­
smo, w którym przewożnik: stwierdża, że otrzymał rzecz do " 
prze.wozu (dowód ładunkowy, recepis, kwH bagażowy). 

4. List przewozowy kolejowy, za którym nadano dwlt 
lub więcej przedmiotów, podlega opłacie jednokrotnej , 

5. Za listy przewozo,we uważa się również: kwity lub 
bile ty bagażowe, listy ekspresowe i listy przewozowe komu­
nikacji wewnętrznej i międzynarodowej, zlecenia - listy 
prlewozowe na przewóz przesyłek wojskowych, wykazy, na­
dawcze, wykazy przesyłkowe, konosamenty i inne doku­
menty stwierdzajilce zawarcia umowy, moc" której rzec", 
zostaje powierzona przewożnikowi .do przewozu w jego 
prz.edsiębiorstwie zarobkowym (np. rachunki wystawiane 
prze1. przewoźnika, bilety rowerowe, bilety blankietowe na 
przewóz rzeczy lub osób i rzeczy). 

6. Za dokumenty przewozowe nie uważa się odpisów 
listów przewozowych, jak równ i eż lramwajowych biletów 
bagażowych, ra chunków furmanów trudniących się zawodo­
\\,0 furmaństwem lub właścicieli taksówek (dowi.ek samo· 
chodowych i konn yc h). tlUdn i ąc y ch się zawodo wo przewo· 
zem osób. 

7. Arkuszem jest ka7.dy list przewozowy oraz każO-Y do­
datkowy arkusz docłany do li~tu prze..wozowego, jeżeli miej­
sce przeznaczone na wymienienie towaru nie wystarcza ; 

.Poz. 3 

dodatkowy arkusz powinien mieć te same rozmiary co liit 
p rzewozowy. 

~; 
8. Wolne są od opłaty skarbowej: ~' : 

1) dokumenty przewozowe na przesyłki pocztowe, na prze~ 
syłki mleka I produktów pochodnych mleka stale na­
dawanych do przewozu kolej 11, 

2) dokumenty na bezpłatny przewóz rzeczy lub osób, 

3) dokumenty na prze wóz rzeczy tranzytem, 

4) dokumenty przewozowe, jeżeli przewozu dokonuje przed­
siębiorstwo państwowe transportowe: 

a) dla przedsiębiorstwa państwowego podległego bezpo- '. 
średnio tej samej jednostce nadrzędnej , 

b) resortu handlu wewnętrznego dla innego przedSię­

biorstwa państwowego należącego do tego sam'ego 
resortu; 

5) dokumenty przewozowe stwierdzające zawarcie umowy 
przewozu opalu międzyokręgowymi przedsiębiorstwami .... 
handlu opałem bądź dzielnicowymi biurami opałowymi 

(hurtowymi składami opałowymi) a przewoźnikiem; 

. 6) dokumenty przewozowe, jeżeli nadawcą przesyłki jest 
podmiot gospodarki uspołecznionej. a pJzewożnikiem 

jest podmiot gospodarki nie uspołecznionej; 

1) bilety uprawmające do jazdy statkiem żeglugi przy­
brzeżnej oraz powietrznej krajowej i 

8) - pod warunkiem wzajewności - bilety okrętowe I bi­
lety lotnicze stwierdzające przewóz przedstawicieli dy­
plomatycznych i konsularnych państw obcych, jak rów­
nież innych osób z nim! zrównanych na podstawie 
ustaw, umów lub powszechnie . ustalonych zwyczajów 
międzynarodowych. Z takiego samego zwolnie·nia ko­
rZy'itają pracownicy przedstawicielstw dyplomatycznych _ 
i konsularnych państw obcych oraz osoby z nimi zrów­
nane, nie będące obywatelami polskimi. 

§ 42. Opłata skarbowa od umów majątko­
wych małżeńskich wynosi 

R o Z dz i a ł VI. 

Pru~plsy przej~cłow. ł końcowe. 

300 zł. 

§ 43 . Opłatę skarbową od weksli można uiszczać do­
tychczasowymi urzędowymi blankietami wekslowymi do cza­
su v. 1 czerpania ich zapasu. 

§ 44. Rozporządzen i e wchodzi w życ ie z dniem wejścia 
w życ i e us tawy o opłacie skarbowej. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 


